
HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN NAM ĐỎNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Số: /6 /NQ-HĐND Nam Đông, ngày 13 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYÉT
v ề  dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NAM ĐÔNG 
KHOÁ VII, KỲ HỌP THỨ 7

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 thảng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bo sung một số điều của Luật Tô chức Chính phủ và Luật Tô chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 thảng 06 năm 2015;
Căn cứ Nghị quyết sổ Ỉ04/NQ-HĐND ngày 7 thảng 12 năm 2023 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh khỏa VIII, kỳ họp thử 7 về dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;
Căn cứ Quyết định sổ 2901/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của UBND tỉnh Thừa 

Thiên Huế về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;
Sau khi xem xét bảo cáo sổ 566 /BC-ƯBND ngày 11 thảng 12 năm 2023 của 

Uỷ ban nhân dân huyện về tình hình thực hiện nhiệm vụ tài chính năm 2023 và dự 
toán ngân sách năm 2024; Bảo cáo tham tra của Ban Kỉnh tế - xã hội và ý  kiên thảo 
luận của các đại biêu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua dự toán thu, chi ngân sách năm 2024 với các chỉ tiêu sau:
I. Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn (Bao gồm bổ sung cân đối ngân sách 

tỉnh): 358.813 triệu đồng. Trong đó phần ngân sách huyện và xã hưởng: 357.313 
triệu đồng.

1. Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 30.015 triệu đồng.
Trong đó: Thu ngân sách huyện, xã hưởng theo phân cấp: 28.515 triệu đồng
2. Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh: 316.768 triệu đồng
3. Thu chuyển nguồn năm trước chuyển sang (nguồn CCTL): 12.030 triệu đồng

(Biếu chi tiết so 01 kèm theo)
II. Tổng chi ngân sách nhà nước huyện, xã và thị trấn: 357.313 triệu đồng
1. Chi ngân sách huyện: 301.087 triệu đồng
2. Chi ngân sách các xã, thị trấn: 56.226 triệu đồng

(Biếu chỉ tiết sổ 02 và số 03 kèm theo)
Điều 2. Phân bổ ngân sách

Thống nhất phân bổ thu, chi ngân sách huyện năm 2024 cho từng cơ quan, đơn 
vị; UBND các xã, thị trấn, chi bổ sung cân đối ngân sách và bổ sung có mục tiêu cho 
ngân sách từng xã, thị trấn tại Báo cáo số 566 /BC-UBND ngày 11 tháng 12 năm 
2023 của Ủy ban nhân dân huyện.



2
Điều 3. Giao ủy ban nhân dân huyện
1. Giao chi tiết nhiệm vụ thu, chi ngân sách cho từng cơ quan, đơn vị; nhiệm 

vụ thu, chi ngân sách và mức bổ sung cân đối, bố sung có mục tiêu từ ngân sách 
huyện cho ngân sách từng xã, thị trấn.

2. Quyết định phân bổ chi tiết theo nội dung và theo từng đơn vị đối với các 
khoản chi đã có cơ chế, chính sách, xác định được nhiệm vụ nhưng chưa đủ cơ sở 
phân bố ngay từ đầu năm như kinh phí quy hoạch; kinh phí sự nghiệp môi trường; 
kinh phí mua thiết bị, bàn ghế; sửa chữa trường phục vụ công tác dạy học; kinh 
phí tăng cường cơ sở vật chất phục vụ công tác và cải cách hành chính, mua sắm 
phần mềm quản lý đáp ứng nhu cầu chuyển đổi số; kinh phí thực hiện lộ trình đôi 
mới chương trình, sách giáo khoa cấp tiểu học và trung học cơ sở; kinh phí nạo 
vét, sửa chữa hệ thống thoát nước, nâng cấp sửa chữa các công trình thủy lợi; kinh 
phí trồng và chăm sóc cây xanh, kiến thiết thị chính, hạ tầng giao thông; hỗ trợ 
chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp...và một số nhiệm vụ chi tỉnh bổ 
sung theo mục tiêu, nhiệm vụ để đảm bảo phân bổ kịp thời cho các đối tượng, 
nhiệm vụ phát sinh.

3. Xây dựng các giải pháp và cơ chế tổ chức thực hiện dự toán thu, chi ngân 
sách nhà nước huyện đế triển khai thực hiện Nghị quyết này; trong đó, tích cực, chủ 
động triển khai tốt nhiệm vụ thu ngân sách để phấn đấu hoàn thành vượt mức giao; 
phân bố chi tiết các nhiệm vụ chi đã được giao cho từng cơ quan, từng địa phương 
nham góp phần thực hiện tốt các nhiệm vụ phát triến kinh tế xã hội của huyện và các 
địa phương; giao tiết kiệm chi thường xuyên để tạo nguồn cải cách tiền lương cho 
từng cơ quan, đơn vị và địa phương theo quy định.

Điều 4. Tổ chức thực hiện
1. Giao ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện Nghị quyết. Quan tâm 

công tác chống thất thu, thực hành tiết kiệm, chống tham nhũng, tiêu cực, thất thoát 
ngân sách; quản lý chặt chẽ công tác chi ngân sách, hạn chế việc chuyến nguồn.

2. Giao thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại 
biếu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện phối họp với Ban 
Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện giám sát việc thực hiện Nghị 
quyết này theo nhiệm vụ, quyền hạn đã được pháp luật quy định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa VII, kỳ họp thứ 7 
thông qua ngày 13 tháng 12 năm 2023./. ì\ l ị ^

Nơi nhận
- TT HĐND, UBND tỉnh;
- Sở Tài chính;
- Sở Kế hoạch và ĐT;
- Ban Thường vụ Huyện ủy;
- HĐND, UBND huyện;
- Ban TV ƯBMTTQVN huyện;
- VP và các Ban của Huyện uỷ;
- Thủ trướng các cơ quan, ban ngành huyện;
- Thường trực: HĐND, UBND các xã ,thị trấn;
- Các ĐB HĐND huyện;
- VP HĐND&ƯBND (lãnh đạo và các CV);
- Lưu VT, TH.

TỊCH

Mai Văn Dũng



Biểu sổ 01
HUYỆN, XÃ NĂM 2024
Hội đồng nhân dân huyện Nam Đông)

STT
n rx m m e fp it ---------------------------------

Tổng dư toán T rong đó
năm 2024 N S tỉnh NS huyện NS xã

A TỎNG THU NSNN TRÊN ĐỊA BÀN 4 2 ,0 4 5 ,0 0 0 1 ,500 ,000 3 6 ,3 1 8 ,1 0 0 4 ,226 ,900
I T ỏng c á c  k h oản  thu  cân  đ ố i N S N N 3 0 ,0 1 5 ,0 0 0 1 ,500 ,000 24 ,2 8 8 ,1 0 0 4 ,226 ,900
1 Thu ngoài quốc doanh 12,000,000 0 10,714,600 1,285,400
2 Lệ phí trước bạ 3,000,000 0 2,950,000 50,000
3 Thuế sử dụng đất nông nghiệp 0 0 0 0
4 Thuế nhà đất 0 0 0 0
5 Thuế thu nhập cá nhân 1,700,000 0 1,188,500 511,500
6 Thu sổ xố kiến thiết 0 0
7 Thu phí xăng dầu 0 0
8 Thu phí và lệ phí 800,000 500,000 156,000 144,000

- Phí và lệ phí Trung ương 0 0 0 0
- Phí và lệ phí tỉnh, huyện 656,000 500,000 156,000
- Phí và lệ phí xã 144,000 0 0 144,000

9 Thuê chuyên quyên sử dụng đất 0 0 0 0
10 Thu sự nghiệp 0 0 0 0

- Thu hoạt động sự nghiệp do TW  quản lý 0 0 0 0
- Thu hoạt động sự nghiệp do tỉnh, huyện quản lý 0 0 0 0
- Thu hoạt động sự nghiệp do xã quản lý 0 0 0 0

11 Tiền sử dụng đất 10,000,000 0 8,000,000 2,000,000
12 Thu tiền thuê mặt đất, mặt nước 15,000 0 15,000 0

Trong đó: thu từ  hoạt động dầu khí 0 0 0 0
13 Thu tiên bán nhà thuộc sờ hữu nhà nước 0 0 0 0
14 Thu tiến thuê nhà ở thuộc sở hữu nhà nước 0 0 0 0

- Đơn vị thuộc TW  nộp 0 0 0 0
- Đơn vị thuộc địa phương nộp 0 0 0 0

15 Thu từ quỹ đất công ích, hoa lợi công sản 0 0 0 0
16 Các khoản huy động đóng góp theo quy định 0 0 0 0
17 Thu phạt an toàn giao thông 0 0 0 0
18 Thu từ  hoạt động chống buôn lậu, KD trái phép 0 0 0 0

Trong đó: thu hoạt động chống buôn lậu 0 0 0 0
19 Thu khác 2,500,000 1,000,000 1,264,000 236,000

-T in h 1,000,000 1,000,000 0 0
- Huyện 1,264,000 0 1,264,000 0
-X ã 236,000 0 0 236,000

II
Thu chuyến nguồn năm trước sang (Nguồn 
CCTL) 1 2 ,030 ,000 0 12 ,0 3 0 ,0 0 0 0

TỎNG THU NGÂN SÁCH TRÊN ĐỊA BÀN 0 0 0 0
B Các khoản thu cân đối ngăn sách địa phương 3 5 8 ,8 1 3 ,0 0 0 1 ,500 ,000 3 5 3 ,0 8 6 ,1 0 0 4,226 ,900

- Các khoản thu ngân sách tỉnh hướng 1,500,000 1,500,000 0 0
- Các khoản thu ngân sách huyện hưởng 36,318,100 0 36,318,100 0
- Các khoản thu ngân sách xã hưởng 4,226,900 0 0 4,226,900
- Thu bổ sung từ  ngân sách cấp trên 316,768,000 316,768,000

D Các khoản thu được đê lạ i chi quản lý 0 0 0 0



Biểu số 02

Dl^ TO^V CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC HUYỆN, XÃ NĂM 2024
(ị'cỉỴKệtn thệíyNghỊqúỵệị̂ ố: Ab /NQ-HĐND ngày </3 /12/2023 cùa Hội đồng nhân dần huyện Nam Đông)
.1 _ \'ỉ,> I  „ . . .í ?: \ 'ùm ỉ // Đơn vị: Ngàn đổng!*'V •)---------------------------------------- ------------------------- H ------------- r

STT m P ? Ỉ W GVV /^7-----— S /
D ự  toán

T rong đó
G hi chú

Huyện X ã
CHI NỐAN^SẨCiPỐÍA PHƯƠNG 357,313,000 300,990,263 56,322,737

1 Chi đầu tư  phát triển 29,594,000 27,594,000 2,000,000 Phụ lục số 06, 07
1 Chi đầu tư  từ  nguồn thu sử  dụng đất 10,000,000 8,000,000 2,000,000

- Chi đầu tư 7,200,000 1,800,000
- Chi nhiệm vụ khác: công tác đo đạt, đăng ký 
đất đai...

800,000 200,000

2 Chi bỏ sung có mục tiêu từ  NS tỉnh 19,594,000 19,594,000 Phụ lục số 07
II Chi thường xuyên 320,669,700 267,396,263 53,273,437
1 Chi SN kinh tế và kiến thiết thị chính 33,930,046 33,170,046 760,000 Phụ lục số 01,06

Trong đó:
- Chi sự nghiệp nông nghiệp, lâm nghiệp 5,307,500 5,307,500
- Chi sự nghiệp môi trường, xử lý rác thài, đo 
đạt đất đai và các hoạt động khác

7,300,000 7,300,000

- Chi hỗ trợ trồng và chăm sóc cây xanh 2,000,000 2,000,000
- Chi sự nghiệp giao thông, thủy lợi 13,160,000 12,400,000 760,000
- Chi sự nghiệp kiến thiết thị chính 3,000,000 3,000,000
- Hỗ trợ kinh phí thực hiện nhiệm vụ chi ứng 
dụng chuyển giao KHCN

300,000 300,000

- Chi sự nghiệp khuyến công 200,000 200,000
- Sự nghiệp kinh tế khác 1,003,990 1,003,990
- Kinh phí đối ứng thực hiện các nguồn vốn 
sự nghiệp của tỉnh

1,658,556 1,658,556

2 Chi SỤ’ nghiệp văn xã 184,101,472 181,788,112 2,313,360 Phụ lục số 02,06
- Sự nghiệp giáo dục ĐT và dạy nghề 165,449,212 165,260,212 189,000
- Sự nghiệp VH-TT-DL 3,037,860 2,189,500 848,360
- Sự nghiệp phát thanh 2,308,400 2,173,400 135,000
- Sự nghiệp TDTT 384,000 240,000 144,000
- Sự nghiệp BĐXH, các hội, chi hội đặc thù 12,922,000 11,925,000 997,000

3 Chi sự  nghiệp V tế 270,000 0 270,000
4 Chi quăn lý hành chính 94,883,832 49,650,105 45,233,727 Phụ lục số 03,06

- Chi quàn lý nhà nước 59,333,942 33,755,365 25,578,577
- Chi Đoàn thể 16,994,830 4,833,180 12,161,650
- Chi Đảng 16,564,040 9,660,940 6,903,100
- Khen thưởng 675,200 600,000 75,200
- Các tổ chức xã hội 1,315,820 800,620 515,200

5 Chỉ an ninh - quốc phòng địa phuong 5,853,550 1,200,000 4,653,550 Phụ lục số 04,06
- Chi an ninh 360,000 360,000
- Chi quốc phòng 840,000 840,000

6 Chỉ khác 1,630,800 1,588,000 42,800 Phụ lục số 05, 06

7 Chi huy động cải cách tiền lương 0 0 0
III Dư phòng 7,049,300 6,000,000 1,049,300 Phụ lục số 06
IV Chi các khoản thu đ ể  lại quăn lý qua NSNN 0



1

Phụ lục số 03

\  í ì  \  \w r ~
NỘI DUNG

‘0H -k
Í Ị Ị ầ p ế c ộ N G Thượng Quảng Thưọmg Long Hương Hữu Hương Xuân Thượng Nhật Hương Sơn Thượng Lộ Hương Lộc

Thị Trấn Khe 
Tre

Hương Phú

TÒNG THU 64,996,537 5,413,514 6,361,294 6,349,174 6,076,405 5392,170 4,537,026 4,739,030 4,768,650 16,009,145 5,350,129
/. Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn 12,900,700 61.000 41.000 53,000 812,000 232,000 30,200 29,500 75,000 11,281,000 286,000
* Thu ngân sách xã hướng 4,226,900 61,000 41,000 53,000 812,000 232,000 30,200 29,500 75,000 2,607,200 286,000
1. Các khoản thu xã hưởng 430,000 12,000 11,000 10,000 200,000 7,000 11,000 12,000 18,000 104,000 45,000
Phí, lệ phí (không kể lệ phí trước bạ) 
(phần xã hưởng) 144,000 4,000 5,000 6,000 60,000 5,000 2,000 7,000 13,000 27,000 15,000
Thu khác (thu tại xã) 236,000 8.000 6,000 4,000 140,000 2,000 9,000 5,000 5,000 27,000 30,000
Lệ phi trước bạ nhà, đất 50000 0 0 0 0 0 50,000 0

2. Các khoản thu theo tý lệ 12,470,700 49,000 30,000 43,000 612,000 225,000 19,200 17,500 57,000 11,177,000 241,000
* Các khoản thu tỷ lệ (phần xã hưởng) 3,796,900 49,000 30,000 43,000 612,000 225,000 19,200 17,500 57,000 2,503,200 241,000
Thu ngoài quốc doanh, trong đó: 1,728,200 33,000 22,000 30,000 419,000 203,000 11,200 13,000 40,000 792,000 165,000
Ngân sách huyện hưởng 442,800 0 0 0 0 0 0 0 0 442,800 0
Ngân sách xã hường 1,285,400 33,000 22,000 30,000 419,000 203,000 11,200 13,000 40,000 349,200 165,000

Lệ phí môn bài 131,200 3,000 4,000 4.000 33,000 8,000 1,200 4,000 5,000 54,000 15,000
Ngân sách huyện hưởng 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ngân sách xã hưởng 131,200 3,000 4,000 4,000 33,000 8,000 1,200 4,000 5,000 54,000 15,000
- Thuế Giá trị gia tăng 1,597,000 30,000 18,000 26,000 386,000 195,000 10,000 9,000 35,000 738,000 150,000
Ngân sách huyện hưởng 442,800 0 0 0 0 0 0 0 0 442,800 0
Ngân sách xã hưởng 1,154,200 30,000 18,000 26,000 386,000 195,000 10,000 9,000 35,000 295,200 150,000

Thuế Thu nhập cá nhân 742,500 16,000 8,000 13,000 193,000 22,000 8,000 4,500 17,000 385,000 76,000
Ngân sách huyện hường 231,000 0 0 0 0 0 0 0 0 231,000 0
Ngân sách xã hưởng 511,500 16,000 8,000 13,000 193,000 22,000 8,000 4,500 17,000 154,000 76,000

Tiền sử dụng đất 10,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0
Ngân sách huyện hưởng 8,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 8,000,000 0
Ngân sách xã hưởng 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0
3. Các khoán thu đé lại quản lý qua ngân sách nhà nước 
(nhân dân đóng góp) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II. Bồ sung từ ngân sách huyên 52,095,837 5,352.514 6,320,294 6,296,174 5,264,405 5,160,170 4,506,826 4,709,530 4,693,650 4,728,145 5,064,129
Tr đó: - Bố sung cân đối ngân sách 49,992,837 5,298,514 5,597,544 5,702,924 4,815,405 5,106 170 4,452,826 4,655,530 4,654,650 4,684,145 5,025,129

- BỔ sung có mục tiêu 2,003,000 54,000 622,750 593,250 449,000 54,000 54,000 54,000 39,000 44,000 39,000
TỎNG CHI 57,158,862 5,496,233 6,454,325 6,441,494 6,159,420 5,476,024 4,616382 4,820,955 4,846,966 7,418,269 5,428,794
TỎNG CHI (Đã trừ tiết kiệm) 56322,737 5413514 6361 294 6349,174 6,076,405 5,392,170 4,537,026 4 739,030 4,768650 7,335,345 5350 129

/. Chi đầu tư 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0
1. Từ nguồn sử dung đất 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0
Trong đó, chi nhiệm vụ khác: công tác đo đạc, đăng ký đất 
đai... 200,000 200,000
2, Kinh phí hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



2

II. Chi thường xuyên 53,273,437 5,308,114 6,237,394 6,225,474 5,965,905 5,287,270 4,448,826 4,646,930 4,675,950 5,231,545 5,246,029
1. Sự nghiệp kinh tế (đã trừ tiết kiêm) 760,000 36,000 36,000 36,000 436,000 36,000 36,000 36,000 36,000 36,000 36,000
- Kinh phỉ thực hiện các nhiệm vụ duy tu bảo dưỡng, sửa 

chữa nhò thường xuyên giao thông, thủy lợi, nông nghiệp 

và các nhiệm vụ sự nghiệp thường xuyên kinh tế khác theo 

khả năng cân đổi ngân sách 400,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000
Trừ tiết kiệm 10% 40,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000

- Quy hoạch chi tiết xây dựng tỳ lệ 1/500 điếm dân cư 
thôn 9, thôn 10 xã Hương Xuân 400,000 0 0 0 400,000 0 0 0 0 0 0
- Nâng cấp sứa chữa các tuyến đường cấp xã 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- Trồng và chăm sóc câv xanh, cánh quan đô thi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Trừ tiết kiêm 10% 40,000 0 0 0 40,000 0 0 0 0 0 0
2. Sự nghiệp chi đảm bảo xa hội (đẫ trừ tiết kiệm) 997 000 97,600 130,700 273,600 31,500 135,500 97,600 136,000 31,500 31,500 31,500
Hưu xã 682,000 66,100 99,200 242,100 0 104,000 66,100 104,500 0 0 0
Cứu tế 350,000 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000 35.000

Trừ tiết kiệm 10% 35,000 3,500 3,500 3.500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500
3. Sụ nghiệp Giáo dục (đã trừ tiết kiêm) 189,000 18,000 22,500 22,500 18,000 18,000 18,000 18,000 18,000 18,000 18,000
- Kinh phỉ đào tạo và khuyển hoc 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Trừ tiết kiệm 10% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- Trung tâm học tập cộng đồng 210,000 20,000 25,000 25,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

Trừ tiết kiêm 10% 21 000 2,000 2,500 2,500 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000
4. Sự nghiệp Y tế (đa trừ tiết kiêm) 270,000 27,000 27,000 27,000 27,000 27,000 27,000 27,000 27,000 27,000 27,000
- Sự nghiệp Y tế (hỗ trợ cho các hoạt động về công tác 
truyền thông y  tế cộng đồng, công tác tuyên truyền phòng 
chổng dịch bệnh, tiêm chùng mờ rộng, công tác phun 
thuốc dÔD dicht...) 300,000 30.000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

Trừ tiết kiệm 10% 30,000 3,000 3.000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000
5 .Sự nghiệp Văn hóa thông tin (đã trừ tiết kiêm) 848,360 90,480 110,200 95,880 111,800 87,920 62,360 55,440 66,640 96,160 71,480
Vàn hóa thông tin 300,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

Trừ tiết kiêm 10% 30,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3.000 3.000
Khen thường gia đình văn hóa 263,360 28.480 35,200 26,880 44.800 25,920 15,360 13,440 24,640 44,160 4,480
Ban vận động toàn dân đoàn két khu dân cư 
(T T 121/2017/TT-BTC neàv 15/11/2017) 315,000 35.000 48,000 42,000 40,000 35,000 20,000 15,000 15,000 25,000 40,000
6. Sự nghiệp Phát thanh (đã trừ tiết kiêm) 135,000 13,500 13,500 13,500 13,500 13,500 13,500 13.500 13,500 13,500 13,500
Sự nghiệp phát thanh 150,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000
Bào dường hệ thống truyền thanh cấp xã 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nâng câp hệ thông truyên thanh vô tuyên xã (Chuyên đôi 
từ tần sổ cao về tần số tháp) 0 0 0

Trừ tiết kiệm 10% 15,000 1,500 1,500 1,500 1.500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500
7. Sự nghiệp Thề dục, thể thao (đa trừ tiết kiêm) 144000 14,400 14,400 14,400 14,400 14,400 14,400 14,400 14,400 14,400 14,400
- Sự nghiệp Thể dục, thể thao 160,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000

Trừ tiết kiêm 10% 16,000 1,600 1,600 1,600 1,600 1,600 1,600 1,600 1,600 1,600 1,600
8. Chi Quản lý nha nước, Đàng, Đoàn thể 
(đa trừ tiết kiêm) 44,643,327 4,452,229 5,272,389 5,173,489 4,711,100 4,394,745 3,757,761 3,975,885 4,117,905 4,369,180 4,418,644
8.1. Lương và các khoăn phụ cấp, đóng góp của Đáng (đa 
trừ tiết kiêm) 6,903,100 672,300 711,000 735,500 820,000 690,900 613,100 582,900 607,900 647,000 822,500



3

- Theo đinh mức 343,000 35.000 35,000 35,000 34,000 34,000 34,000 34,000 34,000 34,000 34,000

Trừ tiết kiêm 10% 34,300 3.500 3,500 3,500 3,400 3,400 3,400 3,400 3,400 3,400 3,400

- Lương theo Nghi đinh sổ 38/NĐ-CP 3,109,600 279.400 247,800 313.400 404,200 292,400 279,400 292,400 310.900 296,000 393,700

- Kinh phỉ cản bô không chuyên trách 2,489 600 271,400 295,200 264,900 295,200 277.900 206,600 169,900 176,400 230,400 301,700

+ Theo đinh mức 2 người 70,000 7,000 7,000 7,000 7.000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7.000

Trừ tiết kiêm 10% 7,000 700 700 700 700 700 700 700 700 700 700

+ Phu Cấp, đóng Bảo hiểm Y tế 2,419,600 264,400 288,200 257,900 288,200 270,900 199,600 162,900 169,400 223,400 294,700

- Phu cấp Cấp ủy 920,000 90,700 90,700 90,700 90,700 90,700 97,200 90.700 90,700 90,700 97,200

- Phụ cấp theo Nghị định sổ 76/2019/NĐ-CP 82,200 46,500 35,700 0
8.2. Lương và các khoản phụ cẩp, đóng góp của Đoàn thế 
(đă trìr tiết kiêm) 12,161,650 1,200,400 1,455,000 1,332,100 1,343,450 1,184,850 1,082,050 999,250 1,105,050 1,226,150 1,233,350

- Theo đinh mức 857,500 87,500 87,500 87,500 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000

Trừ tiết kiêm 10% 85,750 8,750 8,750 8,750 8,500 8,500 8,500 8,500 8,500 8,500 8,500

- Lưcmg theo Nghi đinh sổ 38/NĐ-CP 5,792,100 554,000 573,000 585,200 659,100 527,800 543,500 515,400 627,700 652,400 554,000

- Kinh phí cán bô không chuyên trách 2,686,900 282,100 312,300 269,200 292,900 295,000 249,700 219,400 212,900 260,500 292,900

+ Theo đinh mức 5 người 175,000 17,500 17,500 17.500 17.500 17,500 17,500 17,500 17,500 17,500 17,500

Trừ tiết kiêm 10% 17,500 1,750 1,750 1,750 1,750 1,750 1,750 1.750 1,750 1,750 1,750

+ Phu cấp, đóng Bào hiểm Y tế 2,511,900 264,600 294,800 251,700 275,400 277,500 232.200 201,900 195.400 243,000 275,400

- Hồ trơ Đai hôi ƯBMTTỌVN cấp xã 155,000 15,000 15,000 15,000 20,000 15,000 15,000 15,000 15.000 15,000 15,000

- Hỗ trơ Đai hôi Hôi LHTN cấp xã 95,000 9,000 9,000 14,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000

- Giảm sát đầu tư công đồng 50,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5.000
- Bồ sung thêm hoạt động đoàn thể 2,414,000 258,300 322,700 293,300 282,700 258,300 185,100 160,700 160,700 209,500 282.700

- Phu cấp theo Nghị định số 76/2019/NĐ-CP 214,400 141,000 73,400 0
8.3. Lương và các khoản phụ cấp, đóng góp cùa QLNN (đã 
trừ tiết kiêm) 25,578,577 2,579,529 3,106,389 3,105,889 2,547,650 2,518,995 2,062,611 2,393,735 2,404,955 2,496.030 2,362,794

- Theo đinh mức 2,195,500 227,500 227,500 227,500 221,000 221,000 187,000 221,000 221,000 221,000 221,000

Trừ tiết kiêm 10% 219,550 22.750 22,750 22,750 22,100 22,100 18,700 22,100 22,100 22,100 22.100

- Lương theo Nghi đinh sổ 38/NĐ-CP 15,353,900 1,617,600 1,600,500 1,587,200 1,543,600 1,550,200 1.247,400 1,592.100 1,626,400 1,578,000 1,410,900

- Kinh phí cán bô không chuyên trách 3,939,600 417,800 482,600 461,000 448,000 417,800 320.000 296,800 296,800 357,300 441,500

+ Theo đinh mức 168,000 17,500 17,500 17,500 17,500 17,500 10,500 17,500 17,500 17,500 17.500

Trừ tiết kiêm 10% 16 800 1,750 1,750 1,750 1,750 1,750 1,050 1,750 1,750 1,750 1,750

+ Phu cấp, đóng Bào hiểm Y tế 3,771,600 400,300 465,100 443,500 430,500 400,300 309,500 279,300 279,300 339,800 424,000

- Phu cấp theo Nghị định số 76/2019/NĐ-CP 801,400 381,250 420,150 0
- Chi hổ trợ cán bộ làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trà 

kết quà theo ỌĐ sổ 24/20Ỉ7/ỌĐ-ƯBND tinh 206,400 20,400 20,400 20,400 20,400 20,400 20,400 20,400 20,400 22,800 20,400
- Chi hố trợ cán bộ làm đáu mổĩ kiếm soát TTHC theo 

OĐ số 02/2014/ỌĐ-UBND tinh 39,600 3,960 3,960 3,960 3,960 3,960 3,960 3,960 3,960 3,960 3,960
- Chi hỗ trợ xử lý đơn thư khiếu nại theo QĐ sổ 

03/2018/ỌĐ-UBND tinh 30,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3.000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000
- Chi hỗ trợ công tác phổ biẻn, giáo dục pháp luật theo 

OĐ sô 23/2015/ỌĐ-UBND tình 30,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3.000 3,000 3,000 3,000 3,000 3.000

- HỖ trơ chi công tác hòa giài ở cơ sở 150 000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15.000 15,000 15,000
- Hỗ trợ hợp đồng thu gom rác thài, 

vê sinh môi trường 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- Đai hội đại biểu các dân tộc thiểu sổ cấp xã năm 2024 65,000 10,000 10,000 15,000 0 10,000 10,000 10,000 0 0 0
- Kinh phí trang bị phương tiện phòng chảy chừa cháy 

theo Nghị quyết sổ 26/2021/NQ-HĐND cấp xã 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



4

- Năng cấp, sứa chữa trụ sở  UBND xã Hương Xuân 0 0
- Nâng cắp, sứa chữa trụ sở  UBND xã Hưcmg Lộc 0 0
- Nâng cắp, sứa chữa trụ sở UBND xã Thượng Long 0 0
- Nâng cấp, sửa chữa trụ sở UBND xã Thượng Lộ 0 0
-PhụcấpHĐND 1,489,500 151,500 161,100 158,000 167,600 145,000 122,700 116,200 135,600 170,700 161,100

- Hoạt động cùa cơ quan Đảng, HĐND và ƯBND cấp xã, 
phòng chổng bão lut và tìm kiếm cứu nan,... 1,632,252 144,188 242,310 235,199 157,155 165,539 161,557 146,250 110.161 156,244 113,649

Trừ tiết kiêm 10% 163,225 14,419 24,231 23,520 15,716 16,554 16,156 14,625 11,016 15,624 11,365
- Hoạt động cùa Thanh tra 50000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

Trừ tiết kiêm 10% 5,000 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500
- Máy POS quét mã thanh toán không dùng tiền mặt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- Cải cách hành chính 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- Mua sắm bàn ghế hội trường, nhà văn hỏa cấp xã 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9. Các tổ chức chính trị xã hội 515,200 48,200 48,200 48,200 48,200 48,200 48,200 48,200 21,600 91,400 64,800
- Hội đặc thù cấp xã 475,200 43,200 43,200 43,200 43,200 43,200 43,200 43,200 21,600 86,400 64,800
- Hỗ trợ Đại hội Hội Khuvét tật cấp xã 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- HỖ trợ Đại hội Khuyến học cấp xã 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- HỖ trợ Đại hội Thanh niên xung phong cấp xã 40,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5.000 5,000 0 5,000 0

10. Chi khen thướng lao động tiên tiến 75,200 7,600 7,600 7,600 7,600 7,600 6.800 7,600 7,600 7,600 7,600
11. Chi Ọuốc phòng-An ninh 4,653,550 498,705 550,205 508,705 542,305 500,005 363,405 311,005 317,905 522,705 538,605
+ Chi Ọuốc phòng-An ninh theo định mức 1,000,000 100^000 100^000 100^000 100,000 100 000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

Trừ tiết kiêm 10% 100,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000
+ Phụ cấp dân quân tự vệ (bao gồm: Phụ cấp Phó Chi huy 

trưởng Ban Chi huy quân sự cấp xã, thôn đội trưởng, Công 
an viên, Ban bảo vệ dàn phố, đội trướng, đội phó đội dân 
phòngl 3,507,500 384,100 435,600 394,100 427,700 385,400 248,800 196,400 203,300 408,100 424,000
+ Kinh phl tham dự hội thi, hội thao, huấn luyện năm 
nhất.... tai huvên 246,050 24,605 24,605 24,605 24,605 24,605 24,605 24,605 24,605 24,605 24,605
12. Chi khấc 42,800 4,400 4,700 4,600 4,500 4,400 3.800 3,900 3,900 4,100 4,500
13. Các khoán chi để lại quản lý qua NSNN (nhân dân 
đỏng góp) 0 0 0 0 0 0
// / .  D ự phòng 1,049,300 105,400 123,900 123,700 110,500 104,900 88,200 92,100 92,700 103,800 104,100
Ghi chú:
- Dự toán thu đã trừ số giảm trừ thiệt hại thiên tai thị trấn
- Chi khen thưởng lao động tiên tiến cấp xã: 70% định biên/xã
- Xã Thượng Long đã trừ bổ sung cân đối 100 triệu đồng theo Kết luận số 666/KL-TTr của Chánh Thanh tra tình


